
\“
Město Příbram Pro 'ednání ZM
odbor: školství, kultuš a sěortu _dne:14.03.2022

Název bodu jednání:

Dotace 2022 Výchova a vzdělávání

Předkládá: Rada města

Zpracovala: Ing. Lea Enenkelová, vedoucíodbcru

Projednáno: v RM 21.02.2022

Text usnesení RM:
R.usn.č.0183/2022
Rada města
1.doporučuje '
ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných vrámci „Programu pro poskytování dotací
pro rok 2022 —— Výchova a vzdělávání“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytovánídotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020
Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.
2. u k | á d á
OW zařadit tento materiál do programu ZM 14.03.2022.

Napsala: Mgr. Věra Holá

Návrhy na usnesení:

ZM s 0 h v a I u ] e

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 2022 —
Výchova a vzdělávání“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytovánídotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020
Usn.č. 394/2020/ZM a tímto programem.

Důvodová zpráva:

Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Výchova a vzdělávání jsou zahrnutyve schváleném rozpočtu kapitoly 777 — OŠKS na rok 2022: ANO

Vpříloze předkládá RM návrh Komise pro výchovu a vzdělávání (dále jen „KW“) na rozdělení
programových dotací pro'rok 2022, které

tgly
pqdány v rámci vyhlášeného „Programu pro poskytovánídotací pro rok 2022 — VYCHOVA A VZD LÁVANÍ“ schváleném Usn. č. 659/2021/ZM. Komise návrh

projednala na svém jednání dne 19.01.2022. Dne 17.01.2022 ZM schválilo výši finančních prostředků
doporučenou k alokaci pro příslušný program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne13.09.2021 jako maximálně možnou, a to ve výši 1.000„000,00 Kč (kapitola 777—OŠKS, prvek 3488).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm
subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2020. Podmínka se
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, kterýsplní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků
zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,vplatném znění, 5102, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Přílohy: 1) Zápis zjednání KW ze dne 19.01.2022 s přílohou (přehled žádostí s návrhy KW)
2) Stručný popis projektů



?W/p ha dv. %

KVV/15/2022

Zápis z 15. jednání Komise pro výchovu a vzdělávání - KVV

% 19. ledna 2022

% dle prezenční listiny - komise je usnášeníschopná;

Omluveni: Mgr. Jarmila Potůčková, Ing. Markéta Klemšová

Přítomní hosté: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí Odboru škoiství, kultury a sportu MěÚ Příbram (OŠKS)

Koordinátorka: Mgr. Věra Holá, OŠKS

Program:

1. Zahájeníjednání
2. Schváleníprogramujednání

3. Informace předsedy a členů komise, vedoucí OŠKS a koordinátorky komise

4. Posuzování předložených žádostí o dotace v oblasti výchovy a vzdělávání na rok 2021

5. Diskuze

6. Závěr

ad 1) Zahájeníjednání KW

Předseda KVV Mgr. Král přivítal přítomné a zahájiljednání KVV.

ad 2) Schválení programujednání. Navržený program byl schválen bez připomínek.

-h|asováno pro: 7

proti: 0

zdržel se: 0

ad 3) Informace předsedy, členů a koordinátorky komise

Mgr. Král připomněl členům hlavní účel jednání a poté předal slovo členům komise, vedoucí OŠKS a

koordinátorce komise.

Ing. Enenkelová seznámila komisi s aktuálními událostmi v oblasti školství (nová ředitelka MŠ Bratří Čapků,

aktivity projektu „Erasmus+" aj.)

Mgr. Holá informovala o skutečnosti, že z jednání ZM dne 17.01.2022 vyplynulo, že komise při RM jsou

oprávněny navrhnout k rozdělení v rámci dotací částky, které jsou uvedeny v dotačních programech

projednotlivé oblasti. Předpokládaná alokace Dotačního programu Výchova a vzdělávání 2022 (dále

„Program") je 1.000.000,00 Kč. V oblasti Výchova a vzdělávání bylo podáno celkem 16 žádostí, celková výše

požadované podpory je 866 22,00 Kč. Ve dvou případech je výše požadované podpory v rozporu s ust. Čl. 5

odsta 5.3 „Programu" (schválená výše dotace může činit maximálně 80 % z celkových výdajů vynaložených

žadatelem...). Dále připomněla členům způsob hodnocení jednotlivých projektů a aktuální kritéria

stanovená „Programem".

Seznamy podaných žádostí včetně anotací kprojektům byly členům komise poskytnuty k prostudování

v dostatečném předstihu, společně s přístupem k elektronické podobě všech dotačních žádostí.

. 1 _



V

KVV/15/2022

ad 4) Posuzování předložených žádostí o dotace v oblasti výchovy a vzdělávání na rok 2022

Mgr. Král sdělil, že vzhledem k tomu, že celková částka, kterou byla KVV oprávněna navrhnout k rozdělení

v rámci dotací, převyšuje celkovou výši požadované podpory, jednotlivé žádosti lze podle stanovených

kritérií posuzovat i bez využití bodového hodnocení. V úvahu je možno vzít i zkušenosti s podobnými

projekty v předcházejících letech.

Všichni členové vyjádřili svůj souhlas s navrženým způsobem hodnocení projektů. 7/0/0

a) K posouzení bylo předloženo celkem 16 žádostío poskytnutí dotace.

b) Celková částka, kterou byla KVV oprávněna navrhnout k rozdělení v rámci dotací na výchovu

a vzdělávání pro rok 2021 byla 1.000.000,00 Kč.

c) Členové KVV se usnesli, že navrhnou k rozdělení částku 857.346,00 Kč, která představuje celkovou výši

požadované podpory a která je zároveň v souladu s dotačním programem, tj. činí max. 80 % podpory

každého projektu. 7/0/0

d) Hodnocení žádostí a jednotlivých projektů proběhlo vsouladu s „Pravidly pro poskytování dotací

a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č.1/2020" (dále „Pravidla") a v souladu s

„Programem".

V 1, fázi KVV posoudila doručené žádosti z hlediska splnění hlavních kritérií pro hodnocení, při jejichž

nesplnění by žádost byla navržena na vyřazení zdalšího posuzování, tj. zda žádosti splňují stanovené _

formální náležitosti a podmínky podpory účelu v souladu s „Pravidly“ a „Programem“. Na základě hlasování

KVV nenavrhuje žádný z projektů k vyřazení. 7/0/0

Ve 2. fázi členové KVV postupně posuzovali žádosti a projekty.

KW hlasováním schválila návrh výše podpory zrozpočtu města Příbram pro rok 2022 pro jednotlivé

projekty dle přílohy (viz „Seznam žádostí“) 7/0/0

ad 6) Závěr:

KW navrhuie poskytnutí dotací z rozpočtu města Příbram voblasti výchovy a vzdělávání v roce 2022

dle přiloženého „Seznamu žádostí". - hlasováno pro: 7

proti: 0

zdržel se: 0

Návrh termínu dalšího jednání KVV: 27.04.2022 od 15:15 hodin.

Datum: 19.012022 Zapsala: Mgr. Věra Holá v.r., koordinátorka komise

Předseda komise: Mgr. Vladimír Král v.r. Místopředsedkyně komise: Mgr. Dagmar Kredbová v.r.

Přnoha: „Seznam žádostí“ (přehled žádostí, návrh KVV)

_ 2 .



V

„ „a_. A A
“'

“IH
?“

_. _\ A _. A o _
„__ „ _

.w .a .A „w N . .

NNVNŠNŠ _,
N WN

.—1 . \Im
" D “" “I—ĚWMÉŠ 3253 ŠJ; .? Šgšpžgžšma. 7: 3530x—3_. __ _ & EEZŠNO a. ?

rn )( m m_——-U' o m BW :) _.an.a_

.— —
(l):.šxmm5333ša

Q:. Jm=m=x * .

>< % "u sí.. unogřMgrmj 32 m a— ——>=—m— “_
m =' v2.<_. .. _.

“__WMWW „„
š > Š

ENSKEENŠŠŠŽŠ 55 ;; šušš :-| E:“mšaw . ml W _ —<->5_ _Wx » o „„ _ )( m "\n m N
>

“"—439 u„w„__ . . ;áxššwsw 333 &% „„„č „' * =: :: :f =:
—| 33 ašynzí cn a wa)- m. 3. U q Ug ? :X
2 ! Ns. „. s 3 „„ % a a „, 35: N .;
_. „| in" x 5 - 5 o 3 3 5 3x 3 :? .

U 3 "!t o : _ s 'o : 11.. \
B ' " “" :: ř“ „3 s š „„ g ;. ;
3 % a g a :! Š ; _: _

š &

_
0— % * a 5; o w

0 “
y

m o 5 5:
B 2 *

< a

:=
n N

= N
G_ 1

u

— a 3 3 „, „, : oŠ' o 5: '— Cl m o m& s : < „, a u* “=< % „, _ € =
“* 3 3 m.

\ o
; . Š

__" 3:5
(I)"* “W=“ “' 5 35 <.UTJG) m

mšommo o _ m
ššwmswg 9 ggg? % % „Ng = % g ::K— Qňm— „ * o Wo 0 To“ n. na
s.,. Uo>ma„o 0“QO (: m3. a). __

M: “— _ _. _. _ *" '" š !: = ;
25553335 35 ča? 9 3.3 &%“Šš— 5.0%8: =>„a 2“ ' a w “ v< 5—0: < 0 o .

m _-x:2 .. — , n 00— „a » " n i „
uš 12-520 %“ o z „_ >=

QQ < %$ 5“ u . *
32 -::$:r : 3 o 2 B :_D 3 * mv Ě ; ;, ,
%;; šggg ŽŠ. "8 a B Eg Ě ŽŠ a'; : Í 1.:
=< D 3.2 m Š | 5“ :3 E“ % m o _ \ v_'
oa ŠŠŠ? ; „=, g: s. (:o 5 % % ě; % .

Ag
Eg go—„g ? N 0— 3 z — o ě“ ; a , -u
&% :mša : 3 „nv „ „ ,;. _: a < 5 .

“&

m ( .
_: 25 mx \

Še. Š ;;, 3 %N st $ 3 % = , :
_. r ='

ž % “2 :? gr
E

a

m

.“

.

'
m :=.

m
». V „

m

_.

E:"-\ _71 z:, _vw: „os a- _ ;W
_.

(» <.: w a: O a o ..;„ v m

_\ N A
g., cc =D \!

u- “ m m
_“qu !

a % Ž 8 3 3
; Ž g 2 == 3 8 8 % Š Ž 3:7

šgoš

“)
D o o o

O O O O
O O 0 p „ „ 5m ,

C

O
D \I

0 O
. 4 _

a
um—

o o o o _ _ <> o
oĚŠOPPPPŠboogssooc

„Nm
*“ "o b 0 3 s s o o o o

„. a:
o

* "Ú .-

S 0 O

.: až oUI 07 č \l
'; TJ )_< *

o> cn (» sl
N » _. ©

:, * _-
N st 01

N 0 ©
„ „: 3 :

3 R 3 8 531“ 3 O
g Z Ž 0 g a g % gš .. *; :: 8222

o: o o 0 W
0 o 0

o o o 9 _ “JW :

o o
o s: 0

o o o . _ .
0 J“. = (o“

N G O O O
O O O _0 . _ .

O O O 0
\n n\m

a o 4 . o o o _ “\

s “o pbbboos % % coco =a<a%

š ; *
ŠL mg;),g-

1

\ _,

„_
& „

am

?“ g s „ „
„ 345%

m

„%.1 3803

M

'.
(

: cn A 01 to \: 'i'; .;., Špmš
:

m m 0 '“ 2 A cn (» (o :: ..:.y. 7:85“

01 m a <.:
(„ m RI; &

u u \. "'tf'ř'._ _ :.

A
a < 01 to

(o co A au > <.:
mo<

„, 0 B*. co a 3 m „ .A
a Q. N

07 w 3 a S“ Š 4 $. » \. ou o> _0 .=" .g „3 „__ __I, :. 8 >O

N “' » = _ _ _ o %";$93=ggbg 8838000
ěxšm

'
o

8 O O O O 0

am
:.. 3*" "* a “

N

o

01 01 (A) \!
Ř “:

w _

= N a 3 8 3 8 $ $ cv
2 g 3 z 8 ; % “.:ýf—ff \g

m
o o

m o o _. <.

0 ou ::
c o o

o o m _

O O O O
O \! D O

o o O
_ .. _

n

o o o
c o 9 ' ' '

<: 0 o o
:pgppppgbbogggcoooz“ b o 8 8 8 c :> <: a

m „,
o Q 0

m
o

,“
u

0
a? 1 .,$

"J 2.II
_ G

II

& ."
x

"' s" „; ..93
.. :: v

8
B

f—
9

O
_:

O
D

(
o

7: ,;X 0. __,ni

01 <.: \: UI a a
MA,“š “*

g Ž 3 <: cn g 8 8 g 8 % 8 g s o „v
o „, o _ * _ — _

„ggggggpgggbbgsgss< < < .
b 0

O O O

.

_
O C) D O

C) O O O\ s o o o

IIIIIIIIII

j\

IIII

i

;;



PF/Zoáa Bb— ?

Žádosti o finanční podporu na r. 2022
Oblast: výchova a vzdělávání — stručný obsah projektu

(převzato ze žádostí)

1) Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278

Projekt: Svět 'e náš...
- Projekt je vypracován pro obě budovy mateřské školy, pro všech 8 tříd (200 dětí) se zohledněním náročnosti

pro jednotlivé věkové skupiny. Jeho cílem je rozvíjet u dětí povědomí o svém městě, Příbramsku, hlavním

městě, o celé naší vlasti. Poznáváním svého okolí jsou děti vedeny k uvědomění si jeho krás a bohatství,
které naše země nabízí. Škola chce vzdělávat děti nenásilnou formou a pěstovat u nich pocit sounáležitosti,
učit nejmladší generaci, aby si těchto pokladů vážila. Projektem chce škola posilovat vztah k Česku nejen jako
k naší vlasti, ale také jako k zemi, která je součástí této planety. Cílem je vychovávat děti k potřebě svou zemi
chránit v nejširším slova smyslu.

2) Mateřská škola Klubíčko

Projekt: Kalendář 2023 MŠ Klubíčko
- Záměrem projektu je za pomoci kalendáře pro rok 2023 vyivářet v širší veřejnosti povědomí o předškolním

vzdělávání vmateřské škole. Týdenní kalendář zahrnuje dokumentací aktivit a činností vmateřské škole
od jara až do zimy, je obohacen fotografiemi dětských prací.

3) Základní škola, Příbram — Březové Hory, Prokopská 337

Projekt: Zago'ení 3D tisku do u'uky
- 3D tisk je v moderním školství jednou z nejpopulárnějších nových technologií. Zábavnou formou rozvíjí u dětí

kreativitu a technické myšlení. Žáci se učí modelovat, získávají prostorovou představivost a prohlubují své
znalosti zjednotlivých předmětů. Prostřednictvím projektů plánuje škola využít 3D tiskáren ve všech

vyučovacích předmětech tak, aby byli žáci vedeni k získávání digitálních kompetencí,

4) Základní škola, Příbram VII, 28. října 1

Projekt: Rozvo' Mvarné kreativity dětí
- Cílem je zviditelnit dovednosti dětí ze tříd s výtvarným zaměřením. Z nepřeberného množství jejich kreseb

a výtvarných prací bude sestaven kalendář pro rok 2023. Výtvarníkům bude umožněno uspořádat výstavu
'

svých prací v prostorách školy, budou vystaveny výtvory ze školní výtvarné soutěže. Ostatní žáci budou moci
tato díla hodnotit a zvolit vítěze, kteří budou odměněni hodnotnými cenami. V adventní době budou mít žáci
s rozšířenou výukou výtvarné výchovy příležitost sejít se se svými nejbližšími při vyrábění tradičních
i netradičních vánočních předmětů při tzv. „Vánočním tvoření" (zdobení perníčků, aranžování přírodnin,
pískové mandaly a obrázky aj.). Akce má ve škole několikaletou tradici.

5) Základní škola, Příbram VIII, Školní 75

Projekt: Podpora demokratického gřístugu na ZŠ Školní
— Předmětem projektu je podpora aktivit, které mají za cíl posílení demokracie a žákovské samosprávy v ZŠ

Školní. Jedná se o fungování žákovského parlamentu, díky němuž bude zajištěn lepší přenos informací
od samotných žáků kvedení školy a o vydávání vlastního školního časopisu, který bude určitou formou

prezentace žáků před celou školou. Všichni žáci budou díky prostoru ve školním časopisu cítit podporu
ve vyjadřování svých názorů a při prezentaci svých literárních či výtvarných výstupů.

6) Waldorfská škola Příbram — mateřská škola, základní škola a střední škola

Projekt: Řezbářské symgozium — Zvíře 2022
- Akci tohoto typu organizuje škola s dlouhou přestávkou již jedenáctým rokem. Program je koncipován jako

osobnostně tvůrčí a vzdělávací. Jedná se 0 týdenní vyřezávání prováděné vybranými žáky ze základní
a střední waldorfské školy. Škola je otevřena účasti žáků zjiných škol. Nejcennějším přínosem je samotné
manuální činnost zaměřená na společné téma, v tomto roce je to Zvíře. Z pedagogického hlediska je to tedy
možnost smysluplné práce a posílení volních a citových složek člověka. U dětí a mladistvých půjde o posílení
uvědomění si hodnot lidské práce a zdokonalení se v práci s technickými pomůckami. Bude možné si odnést

pbznatky zcelé řady zajímavých technologických postupů a nápadů při řezbářství do dřeva. Řemeslné-
umělecká práce bude zpestřena doprovodným programem - besedou, přednáškou či promítáním o domácích
i divokých zvířatech. Zaměření bude v tomto případě na ohrožené druhy zvířat se zastřešujícím
environmentálním přesahem. Veškeré aktivity budou probíhat pod záštitou renomovaných odborníků, kteří se

svým specializacím dlouhodobě věnují. Výstupem projektu bude závěrečná výstava na půdě školy.

1



V

7) Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram

Projekt: Materiálové experimenty a řemeslné gostugy ||
- Projekt navazuje na realizaci předchozího roku, doplňuje technické znalosti a schopnosti () nové techniky,

experimenty a řemeslné postupy a zároveň prohlubuje již získané dovednosti a kompetence. Zaměřuje se
na tvořivé experimenty, výtvarné hry i řízenou činnost směřující k práci s nejrůznějšími materiály a technikami.
Je zacílen na žáky nadané v umělecké oblasti. Zahrnuje propojení získávání a rozvíjení dovedností
a kompetencí v klasických výtvarných technikách (kresba, malba, grafika, keramika) a soudobé využití práce
s různými materiály, řemeslnými postupy a technologiemi zahrnující také sféru ICT. Dále propojuje prvky
výtvarné činnosti, výtvarné dramatiky a složky komunikačních dovedností .

8) Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155

Projekt: SchoolStock 2022
- Jedná se o společný koncen souborů základních uměleckých škol příbramského regionu (ZUŠ, Příbram |,

nám. T.G. Masaryka 155, ZUŠ A. Dvořáka, Příbram, ZUŠ Dobříš, ZUŠ Březnice, ZUŠ J.J. Ryby Rožmitál p.
Tř., ZUŠ Sedlčany; ZUŠ Sedlec-Prčice). Odpolední akce na venkovním pódiu na náměstí T.G. Masaryka
pro širokou příbramskou veřejnost. Cca 30—45 minutové bloky zúčastněných souborů. Prezentace základního
uměleckého vzdělávání v příbramském regionu. Akce bude zapojena do projektu ZUŠ Open 2022 —
Celonárodního happeningu základních uměleckých škol ve veřejném prostoru, což je projekt Nadačního
fondu Magdaleny Kožené.

9) Gymnázium, Příbram, Legionářů 402

Projekt: Gym TV školní televize Gymnázia Příbram
- Cílem projektu je modernizace technického zázemí a postupné obnova vybavení tak, aby bylo možné

naplňovat vyvíjející se technické standardy produkce a postprodukce audiovizuálního materiálu. Jde
především o kamerovou a zvukovou techniku, vybavení pro online střih a přenos a rovněž i příslušenství
těchto zařízení (světelná technika, energetické zdroje).

10) Gymnázium pod Svatou Horou, Příbram II, Balbínova 328

Projekt: Den divadla 2022 — Škola základ života
- Uvedený projekt je primárně vzdělávací, určený žákům příbramských základních a středních škol a široké

veřejnosti. Cílem Dne divadla 2022 - Škola, základ života, je seznámit příbramské žáky s vybranými díly
s tematikou školního prostředí na Velké scéně Divadla A. Dvořáka. Hlavní předností projektu je to, že žáci
hrají pro žáky a prezentovaná divadelní představení jsou jim tím bližší. Záměrem projektu je měnit svět
prostřednictvím umění.

11) Základní umělecká škola při Waldorfská škole Příbram, z.s.
Projekt: Co Čech, to muzikant 2022

- Cílem projektu je podpořit rozvoj talentovaných žáků v oblasti hudby. Žáci by se nad rámec své běžné výuky
hudebně vzdělávali i o letních prázdninách na příměstském táboře. Dalším záměrem je uspořádat jednodenní
seminář s osobností — výkonným umělcem a učitelem (např. profesor AMU) nebo sólistou některého
z předních orchestrů ČR. Programu se mohou zúčastnit i žáci jiných uměleckých škol, některých akcí i rodiče,
pedagogové i veřejnost. Nově by byla uspořádána přehlídka mladých hudebních talentů.

12) JUNÁK - český skaut, středisko Clan Hiawatha Příbram, z.s.

Projekt: Celoroční činnost a letní tábom 2022
- Letní tábory se pořádají v našem regionu, tudíž děti mají možnost prozkoumat okolí jak pěšky, tak na kole či

na lodích (Vltava), pro starší je pořádán několikadenní putovní výlet vokolí Příbrami. Během roku jsou
pořádány víkendové výlety/výpravy do okolí, kde se děti seznámí s místní přírodou, historií, památkami
azajímavostmi. Do programů jsou zařazovány hry pro rozvoj globální výchovy (poznávání, co je s čím
propojeno), kde děti řeší různé modelové situace. Je v plánu zařadit do činnosti i rozvoj polytechnických
dovedností, čímž se naváže na Den robotů nejen pro dívky, který byl zrealizován v letech 2019 — 2021.

13) Charita Příbram

Projekt: Letní tábor Charity Příbram
- Letní tábor pro cca 30 dětí ve věku 6-15 let. Jedná se o děti klientů ze Služby pro rodiny s dětmi — SAS

Charita Příbram, kde jde především o děti z vyloučených lokalit Příbram. Tábor bude zajišťovat 9 dospělých
vedoucích a instruktorů zřad zaměstnanců nebo dobrovolníků Charity Příbram, 1 zdravotník (z důvodu
různých specifických zdravotních diagnóz těchto dětí) a 2 kuchařky. Vzhledem k náročné sestavě dětského
kolektivu a po zkušenostech z práce s dětmi s ADHD, s poruchami chování, různými psychickými a sociálními
deprivacemi, které často neumí pracovat v kolektivu, je třeba i spolupráce se speciálním pedagogem
a dětským psychologem.

2



14) SK SPARTAK Příbram, spolek
Projekt: Vzdělávání trenérů mládeže SK SPARTAK Příbram 2022

Pokračování ve vzdělávání trenérů po všech stránkách, navázání na rok 2021. Projekt zabezpečí semináře,

kurzy, přednášky vedené odborníky.

15) Q-klub AMAVET Příbram.

Projekt: Celoroční gráce Q-klubu AMAVET Příbram
Již více než 30 let vykonává základní článek Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET z.s. Q-klub

AMAVET Příbram vědeckotechnické aktivity s dětmi a mládeží vPříbrami ve svém objektu v Březnické

ulici135, Příbram |||. Vsoučasné době probíhají kroužky robotiky a mechatroniky každý týden po dobu

školního roku. V budovéje umožněna i činnost dalších sdružení a spolků, schází se zde pravidelně ZO ČSOP

Střední Brdy, sídlí zde All Stars School, mateřská škola a základní škola, probíhá zde výuka cizích jazyků

zprostředkovaná jazykovou školou J.S. Agency.

16)
Projekt: Česko—německá vzdělávací Qublikace gro děti o Příbrami 6. vydání

- Díky velkému zájmu je připraveno na rok 2022 již 6. vydání česko-německé vzdělávací publikace. Již od 17.

století je vazba mezi Příbramí a bavorským Bodenmais. Tehdy se žáci z tohoto bavorského města chodili učit

na báňskou školu právě do Příbrami. Tuto cestu budou mapovat příběhy pro děti, které jim umožní

jedinečným způsobem poznat místa apamátky, zajímavosti o Příbrami. Památníku Vojna, Svaté Hoře,
Hornickém muzeu a dalších pamětihodnostech regionu. Publikace zároveň rozvíjí hornickou tradici obou

hornických měst. Publikace bude sestavena zjednoduchých kvízů a řešení. Psána bude vjazyce, který je

blízký dětem, aby byla zaručena interakce a edukativní charakter. Zároveň bude obsahovat další odkazy

(na videa 0 Příbrami a další možnosti získání informací odaném místě nebo památce). Úkoly budou

koncipovány tak, že k jejich vyřešení bude nutné památku nebo místo osobně navštívit.

Zpracovala: Mgr. V. Holá, OŠKS

3


